
 
 

  

AREA 

SERVIZI ALLA  
DIDATTICA 

Settore Dottorato di Ricerca 

 
 

 

LA RETTRICE 

 
 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXVIII, 

emanato con D.R. n. 692 (prot. 130807) del 20 giugno 2022; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente alla composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame 

finale; 

- Vista la delibera del giorno 24 ottobre 2025 (prot. 350495 del 28 novembre 2025) con la quale 

il Collegio dei Docenti del corso di dottorato di ricerca in Earth and Planetary Sciences propone i 

componenti delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

 

DECRETA 

 

 

1. di nominare le commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato di ricerca in  

Earth and Planetary Sciences, XXXVIII ciclo, per le candidate e nelle composizioni sotto 

riportate: 

 

 

- Gioia Capelli Ghioldi 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Orlando Vaselli Associato - GEOS-01/C - Università di Firenze 

Prof. Sergio Calabrese Associato - GEOS-01/C - Università di Palermo 

Prof. Luigi Dallai Associato - GEOS-01/C - Università di Roma La Sapienza 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Stefania Venturi   Associato - GEOS-01/C - Università di Firenze  

Dott. Marco Taussi   Ricercatore a t.d - GEOS-01/C - Università di Urbino Carlo Bo 

Prof. Marino Vetuschi Zuccolini Associato - GEOS-01/C - Università di Genova 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

- Diletta Paghi 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Dott.ssa Simona Raneri Ricercatore a t.d - GEOS-01/D - Università di Firenze 

Prof.ssa Ivana Angelini Associato - GEOS-01/D - Università di Padova 

Dott.ssa Susana Coentro Universidade Nova de Lisboa 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Valentina Rimondi  Associato - GEOS-01/D - Università di Firenze  

Prof. Gilberto Artioli   Ordinario - GEOS-01/A - Università di Padova 

      Prof.ssa Trinitat Pradell   Universitat Politècnica de Catalunya Barcellona 

 

 

 

2. di incaricare i membri delle commissioni del trattamento dei dati delle candidate, ai soli fini 

della presente procedura. 

 

 

                                     

           LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2026-02-03T09:56:49+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




